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КАЖЕ РОЗПОЧИНАТИ НОВІ 
ПЕРЕГОВОРИ.КОМУНІСТИ В ІТАЛІЇ ОБХОДЯТЬ РІЧ­

НИЦЮ СМЕРТИ Л6НІНА.
ДОМАГАННЯ ТРЕЙДС ЕНД ЛЕЙБОР 

КОНГРЕСУ ДО УРЯДУ КІНГА.
“МОБІЛІЗАЦІЯ" РОСІЙСЬКИХ БІЛО­

ГВАРДІЙЦІВ В ПОЛЬЩІ. СИДНЕП, Нова Скошія, ЗО. 
січня. — Дж. Г. Винфілд, го­
лова ради помнрення, назначе­
ної для полагодження спору

В многих містах арештовано підчас святочних демонстрацій ізза платні між Брітіш Емпа- 
чденів Комуністи чної Партії Італії. ер Стіл Корпорейшен і і і маіі-

нерами, звернувся формально 
з просьбою до майнерів і вла­
сників копалень, щоб вони роз­
почали негайно безпосередні 
переговори.

Депутація від центральної робітничої організації в Канаді до­
магається від уряду скасування сенату.

Всі бувші царські офіиирн дістали приказ ставитися до своїх 
реііментів в Югославії або Болгарії.

РИМ, 24. січня. — По цілій шували червоні прапори на 
Італії відбулися мітінґи в па- всіх телеграфічних стовпах, 
мять Леніна, ломимо спроб, За це многих робітників аре- 
фашістів здавити такі демон- j штовано. 
страціі.

ОТТАВА, 1. лютого. — Де- сканню іх до Злуч. Держав, 
путація від Тре йде енд Лейбор Депутація домагалася та- 
Конгресу Канади предложила кож, щоби домініяльне правії- 
вчера преміерові і кабінетові тсльство ввело в життя поста - 
пропозиції щодо законодав- нову про 8-годннний день пра- 
ства, мі>к котрими були: скасу- ці, яка була ухвалена на між- 
вання сенату," встановлення а- народні* конференціях, екли- 
Секурації для безробітних і каних т. зв. бір ром праці при 
пенсії для старих віком та Лідзі Націй, 
просьба, щоб Канада зверну- Між пропозиціями де пута­
лася до американського прави- ції був також протест проти 
тельства, аби воно не робило : напливу до Канади іцдустрі- 
ріжниці між уродженими Кана- яльних робітників ломимо то- 
дінцями та иншими канадій- і го факту, що в Канаді панує 
ськими горожанами при впу- j безробіття.

Між вії й Болгарії таких бувших 
•'*' тутешніми російськими емі- царських офіцирів. які

грантами викликала велике за- прилучитися до руху, орґані- 
ворушення вістка, що бувший зованого 
великий князь Нико.тай Нико- С.Р.С.Р.

ВАРШАВА, ЗО січня.
Є ГОТОВІ

в тих краях проти
! В Коріно бувшого поста М.

В Греко арештовано комуні- j Паоліно витягнено з дому і за- 
ста Етторе Камбіяглеса з Мі- брано до вязннці. 
ляну за промову перед вели- ’ ® текстільних фабриках у 
кою товпою робітників, які об- Мінені вийшло на страйк 1,000 
ходили смерть Леніна робітників, коли їм відмовлено гам, один з арештованих неза-

Іпідвишку платні. довго по убінстві англійського
генерала сер Лі Стека, дав по­
ліції низку фактів відносно у- 
бійства і в наслідок того роз-

ДАВ ПОЛІЦІЇ ІНФОРМАЦІЇ 
“ЩОДО УБІИСТВА СТЕКА.

КАЇРО, Єгипет, ЗО. січня. — 
І а зети пишуть, що Ібрагім Ад-

Всі офщири старого режіму,лаевич видав відозву до був­
ших царських офіцирів і що що проживають в Польщі, о- 
російські монархісти одержа- тримали мобілізаційні карти, 
ли матеріальну допомогу від на яких е подані числа ія ре- 
дерких Американців гіментів і назви міст на Балка-

Еміграит кажуть, що цеі ні, де вони мають зголоситися,
мобі- На цьому мітінгу роздано 

тисячі копій комуністичної лі- 
TepafypH, а крім цього фашіст- 
ська поліція сконфіскувала 
стоси маніфестів.

На святі Леніна в Мідяні а-

весни сподіються антирадян- коли буде проголошена 
ської військової інтервенції.

Ходить поголоска, що до 
Польщі прибули агенти був. доподібно не більше як 10,000 
великого князя. Николая Ни- російських емігрантів, 
колаевича з лодостатком гро- трих 2,000 або 3,000 е бувшими 
шей, щоб вислати до Югосла-1 офіцирами царської армії.

лізашя.
В ПоЗьші находиться ирав-

ПРОЦЕС В СПРАВІ УБІИСТВА 
МАТТЕОТ1 ВІДЛОЖЕНИИ. почалися нові інвестигації.
РИМ, 27. січня. - Процес в Кажуть, шо Ібрагім наняв 

і справі убійства соціалістично- і автомобіль, в якому втікли 
рештовано Буста, Арсізіо, чле-.го посла Маттеоті, який мав справники замаху на життя 
на Комуністичної Партії. Під-1 розпочатися при кінці січня, ген. Стека. Дальше кажуть, 
час демонстрації робітники не-, зістзр відлежений на осінь. що арештовано двох студентів.

з ко-

В ПОЛЬСЬКО-ШЛЯХЕТСЬКОМУ ЯРМІ.
сли червоні прапори. 

Коли
Як причину виложення про- 

арештовано Арсізіо, І цесу власті! подають " це, що 
між робітниками і фашістами, ніби-то “сенат хоче докла- 
вивязалася боротьба.

ГРЕЦІЯ ЗІРВАЛА ДИПЛЬОМАТИЧНІ 
ЗНОСИНИ З ТУРЕЧЧИНОЮ.

прав, в яких переведено також 
ревізії. Польський уряд лляну є завести на східні* окраїнах кругову по­

руку селян за напади на дідичів.і
<а> І дно провірити документи в 

В Кріесте робітники повиві-1 звязку з убійством Маттеоті”. і ФРУНЗЕ НАРОДНІМ КОМІСА- 
РЕМ ВІЙНИ С.Р.С.Р.

Телеграми з Москви до бур­
жуазних газет доносять, ідо 
Центральний Виконавчий Ко­
мітет С.Р.С.Р. опублікував 29. 
січня постанову, якою звільняє і 
Льва Троцького 3 уряду на- 
роднього комісара військових 
справ ї назначує на його міс­
це М. В. Фрунзе, дотеперіш­
нього заступника комісари вій­
ськових справ.

І ВАРШАВА, 4. січня. — Зва­
жаючи на заяву Тугута про се­
кретну нараду поміщиків, поль­
ський уряд "має завести на 
східніх окраїнах кругову пору­
ку селян за напади на поміїци-

кругову відповідальність не­
стимуть поміщики, польські 
ксьондзи й урядовці. Всі вони 
відповідатимуть за забитих і 
спалених білоруських селян.

<УПричиною зірвання зносин — про гнання грецького патріярха 
. Константина VI. з Константинополя. В КАНАДІ Є Мі ЛІОН БЕЗ­

РОБІТНИХ.
ПАМЯТНИК Т. ШЕВЧЕНКО­

ВІ В КИТВІ.
ТОРОНТО, 29. січня. Зав­

тра вечером виїде -звідси деле­
гація до Оттави, яка має про­
сити федеральне тіравитель- 
ство о негайну допомогу для 
безробітних.

Комісар фінансів Рос каже, 
що Торонто видає тепер 
$50,000 місячно на допомогу 
для безробітних.

А. Е. Смит, представник Асо- 
ціяції Безробітних, заявляє, 
що,в Канаді є міліон безробіт­
них.

Губерніальна 
Збудування памятнйка Тарасо­
ві Шевченкові в Київі, в складі 
представників від Губерніаль­
ного Викон. Комітету, Губерні- 
яльного Комітету Комуністич­
ної Партії, Комітетів Незамож- 
нього Селянства, І'уберніяль- 
ноі Політичної Освіти та ріж-

комісія для
АТЕНИ, 1. лютого.— Греція зав в своїй промові, що ли- 

зірвала вчера дипльоматичні ше збройною силою можна 
зносини з Туреччиною і в А- навчити Туреччину розуму”, 
темах говорять про війну, так 
як турецьке правительство про 
гнало грецького патріярха, fl- 
кий через сім століть репре- гальний) патріярх православ- 
зентував православну церкву в мої церкви Константин VI. був

вигнаний вчера і відставлений 
послів мали місце звичайним потягом до кордо- 

бурливі сцени. Посли крича- ну. Приказ на вигнання наспів 
ли: “Долів з Туреччиною!"

Бувший міністер війни ска- ри.

ВАРШАВА, 4. січня. — Ііоль- 
Центральний Комітет Кому- ська преса провадить антира- 

ністичної Партії західньої Бі- дянську кампанію, намагаю- 
лоруси заявив, що як поль- чись підкреслити тяжке стало - 
ськнй уряд насмілиться здій- вище С.Р.С.Р;, зважаючи на 
снити цю загрозу і почне вби~ , союз, який організують лро- 
вати селян і палити їхнє май- ти нього балканські держави, 
но, вся Комуністична Партія, І Ця кампанія має безперечно 
як один -чоловік, примушена характер політичного вима- 
буде виступити на захист се- гання, бо має на меті заляка­

ти С.Р.С.Р. і примусити його *" 

Тоді за всі звірства поліції, до у ступок в користь Полиці.

ків

КОНСТАНТИНОіиЛЬ, 31. 
Екуменікальннй (за-січня.

Константинополі. 
В палаті них господарських установ, у- КОНФЕРЕНЦІЯ ЛІВОГО КРИ- 

Xвалила побудувати памятник лд юній В АНГЛІЇ.
Т. Шевченкові на вулиці ім.
В. Воровського (був. Хреща­
тик) коло Міського Саду, на 
тому місци, де колись стояв

лян.н шифровін телеграмі з Анго- Тут
розпочалася на днях конфе­
ренція лівої фракції англій­
ських тренд-юній, які сто-

ЛОНДОН, 26. січня.

памятник цареві Олександро­
ві II. Є це одно з найкращих, ять за утворенням спільного

робітничого фронту і за всту- 
I пленням до Червоного Інтерна-

В ІРЛАНДІЇ ПАНУЄ ГОЛОД.ЕКСПРЕМІЄР ЗАГЛУЛ ПАША 
ПРОТЕСТУЄ.і центральних місць Київа, ко­

лишня “Царська площа”.
В многих селах України се-1 иіоналу Професійних Союзів. ДУБЛІН, Ірландія, ЗО. січня. | 

ляне будують памятники Т. В конференції бере участь Тисячі мушин, жінок і дітей 
Шевченкові. І більше як 600 делегатів, які ре- повільно примирають з голо-

! презентують 600,000 членів ду в Ірландії, лише парусот 
! трейд-юній. Всіх членів у миль від Лондону і Парижа та 
І трейд^іуніих є около 8 міліо- центра європейської цивіліза-

КАЇРО, Єгипет, 31. січня»
Бувший преміер Заглул Паша, 
як голова організації єгипет­
ських націоналістів, вислав до 
бритійського міністерства за­

ло сказано, шо чужинці му- кордонних справ телеграму, в 
сять бути прогнані з краю і і якій запротестував проти не­
має бути х встановлена феде-1 давньої бритійської акції в Су- 
ральна республіка Злучених дані, яка змагає до відділення

Судану віл Єгипту.

діти вже повмирали, так як не 
мали - ані поживи 
щоби перебути зиму.

Поліція зробила наїзд на комуністичну організацію в Кевнпор 
І забрала газету “Революціонер”. ані опалу? А

АЛАГАБАД, Індія, 31. січня.
Поліція зробила наїзд на 

приміщення комуністичної ор­
ганізації в Кевнпор і забрала 
копії газети “Революціонер", 
яка була заборонена прааи-

ШЕФ ПОЛІЦІЇ В МОНТРЕАЛІ 
НЕ РЕЗИҐНУЄ.

МОНТРНАЛ, 29. січня. 
Шеф поліції Беланжер заявив 
через свого а дію ката на слід­
стві, яке ведеться проти мон- 
треальської поліції, що не зре- 
зигнує зі свого становища. 
Він каже, що йому не доказа­
но ніякої провини.

АЛЄСАНДРІ ПРОГОЛОШЕ­
НИЙ ПРЕЗИДЕНТОМ Ч1ЛЄ. ції.НІ в.
САНТІЯГО, Чіл є, ЗО. січня. в краю це вродили картофлі

Т\т підписано \мов\, яка при- в£Л^пйЦІ ЕВАКУУВАЛИ МІ- • запанував голод. Зима 1924-5 
водить кінець замішаній полГ- g ВЕСТФАЛП

Держав Індії.
Кажуть, що газета не брала І рр. є найгіршою від часу чор­

ного 1847 року, коли то Ірлян- 
Дегіе- д|я голодувала і вислала сво-

тичній ситуації, що істнувала 
від часу повалення правитель- 
ства молодими офіцирами ми­
нулого тижня.

Умову тдписйл

участи в терористичному ру-1 

хові, однак коли буде вимага­
ти потреба, вона розпічне кам-

тельством.
Газета очевидно була роз- 

повсюлнювана і по инших мі­
стах в провінції. Сподіються панію тероризму і тоді життя МОСКВА, 26. січня, 
дальших кроків в звязку з нею кожного урядника і горожани- стані угоди, заключеної між

і на. що помагає чужинецьким Японією і Радянським Союзом.

ЯПОНІЯ ЕВАКУУЄ САХАЛІН 
1. МАЯ 1925.

ПАРИЖ, 30. січня
з Маенсу доносить, що 1Х молодих людей до Америки.

бельгійські війська евакуували, „ 1 . . ., ..,, , ... Деякі старші віком і слабівчера Дорстен у Вестфали а ”
також Везель.

Депеша каже, що французь-

ша
На під-

и представ­
ники армії і бувший міністер 
закордонних справ Аугустін 
Едвардс. На підставі умови Ар-' кі власті! в Бохумі видали лри- 
туро Алєсандрі є проголоше- каз опустити ряд публичних 
ний конституційним президен- будинків в тому місті, 
том Чілє. —---------

справою.
В забраній газеті був надру- правителям, стане невиноси- 

кований маніфест, в якому бу- мим.
японське правительство зго­
дилося евакуувати північну 
часть острова Сахаліну з ^інем 
1. мая 1925 року.

БОРОТЬБА ЗА УКР. ШКОЛУ 
НА ВОЛИНІ.

КОНГРЕСИ РАД ВІДБУДУТЬ­
СЯ В КВІТНІ 1925.

МОСКВА, 26. січня. Кон­
греси Рад Союза Соціалістич­
них Республік і Російської Со­
ціалістичної Федеративної Ра­
дянської Республіки будуть 
скликані в місяці квітні 1925 р.

У Miçri Межирічі на Волині 
в біжучому шкільному році 
закрили Поляки українську 
школу. На знак протесту до 
польської школи селяне дітей 
своїх не посилали. Тільки двох 
господарів. Почтар і Тифон- 
чук, хотіли змусити своїх 14- 
літних хлопців-- учитися по 

: иольськи в школі. Але на цей 
і раз діти запротестували. На 
насильство батьків діти утікли 

j за кордон, на Радянську Укра­
їну, залишивши записочку про

ВИКЛЮЧИЛИ CTOPOHHHKIBj НЕ БУДУТЬ ВІДПОВІДАТИ
НА НОТУ НІМЕЧЧИНИ.ЛА ФОЛЕТА.

ПАРИЖ, 30. січня. Тут о-
Идучи за приміром своїх колег повішено сьогодня, шо рада 
з сенату, республіканські кон- амбасадорів не буде відповіда- 
іресменн виключили зі свого ти на ноту німецького прави 
складу тих конгресменів, що тельства, в якій воно просило 
підчас останніх виборі» попи- подати більш детайльні прнчн- 
рали кандидатуру сенатора Ла ми, чому аліянтські війська не 
Фодета з Висканзин. повинні евакуувати Кольон-

Внключення заклювалося в ської зони, 
тому, що сторонникн Ла Фо- j 

запрошені на 
параду республіканських кон- 
ресменів. яка має відбутися 

27. лютого.

' ВАШЇНГТОН, 30. січня.

Білий терор в Югославії.
ВІЙСЬКОВА ДИКТАТУРА 

ІІРОДОВЖАЄТЬСЯ.

МАДРИД, ЗО. січня. — Вій­
ськова диктатура в Еенанії бу­
де продоажатися. Генерал де 
Рівера оповістив вчера, що рі­
шив не передавати правління 
цивільній владі протягом пару 
місяців, як це він попередньо 
обіцяв.

t
ВІЛIX(POД, Югославія, 27.1 голова німецької партії в Юго-1 Селянська Партія ставила сво- 

Реакційний уряд Па- сланії др. Крафт, один з про- їх кандидатів при надходичих 
шіча розпочав розбишацький ! відників опозиції. Опричники виборах.

j наступ проти опозиції. Всякі Пашіча напали на гіередвибор- Уряд проловжає одночасно 
j зусилля опозиційних Вартій , че віче опозиції в Бач і і емер- масовий арешт провідників рб- 
; відбути передвиборчі віча про- тельно побили Крафта, який бітничих організацій, а зокре­

ма другий день помер. Подіб- ма провідників недавно закри- 
ні напади відбуваються по ин- тої Независнмої Робітничої 
ших місцевостях Югославії. Партії, що була основана кому- 

провідник демократичної пар- Не ліпше мається справа в містами після розвязання уря-
тії і опозиції, який находить- самому Бєлгороді, столиці Ю- дом Комуністичної Партії Ю- Харківські “Вісти" пишуть, І
ся теіїер в Білгороді, одержує гославії. Власти конфіскують гославії. | що в найблиіцому часі почина ПРУСЬКЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО
щодня з ріжних сторін Югосла- навіть приватні листи до про- Головною причиною тероре ється підготовча праця до ви- ЗРЕЗИГНУВАЛО.
вії сотки телеграм з донесен- відників опозиції. Уряд Паші- є'страх реакції перед вибора- дання академічно-наукового 
ними про страшні насильства, ча проголосив остру цензуру ми до парляменту, що вілбу- слівника.
яких допускається \-ряд Паші-, і не позволяє подавати вістей дуться в лютому. Реакція є  —
ча на провідниках і лрихиль- Про насильства, яких локону- свідома того, що без ужиття МІСТО МЕКСИКО, 27. січня, 
никах опозиції. Протягом о- ється на провідниках опозиції, насильств і терору, партія Па- — Президент Калєс каже, що F 
станніх днів на приказ уряду Найбільший терор панує в шіча потерпить поразку і о- мексиканські залізниці можуть JPaBHa ВИ1С свою резигнацію.
убито кількох провідників о- Хорватії, де уряд Пашіча ужи- позиція здобуде владу в дер- в короткому часі перейти на ..... —.......-......... =
позиційних партій. вае жорстоких способів, щоб жаві. приватну власність, як що бу- Не забувайте про пресовий

Між убитими находиться недопустити, аби Хорватська ----------- j будуть приняті умови уряду. фонд нашої преси.

січня.

:
лота не зістали СТРАЙК НА КИТАЙСЬКІЙ 

ЗАЛІЗНИЦІ.
ЛОНДОН, "29. січня. — Депе­

ша з Шанґаю до “Дейлі Мейл” 
доносить, що китайські маши­
ністи і палячі на залізниці 
Шангай — Нанкінг розпочали 
перший індустріяльний страйк 
в модерному Китаю.

До них прилучилися инші 
залізмичі робітники на знак 
протесту _ проти перевозу 
військ під вогнем і проти мілі­
таризму.

Війська генерала Чі мусять 
тепер ходити ПІШКИ.

це.тягом двох останніх днів, скін­
чилися прбливом крови. 

Бувший премієр Давідовіч,
г ВИДАННЯ АКАДЕМІЧНО-НА­

УКОВОГО СЛІВНИКА.

АРМІЯ ЛЮ ЮНГ ГСІЯНІА 
КОНТРОЛЮЄ ШАНГАЙ.

ШАНГАП. Китай, 30. січня. 
— Більше як 15,000 жовнірів 
побілом осної армії генерала 
Лю Юнг Гсіянга, яка недавно 

війська генерала Чі 
мають під пов-

БЕРЛ1Н, 24. січня. Після 
бурливих дебат в пруському 
соймі і ухваленню лравитель- 
ству вотуму недовіря, кабінет

побила Я 
Гсіянг Юаиа, 
ною контролею місто Шангай. 
В місті панує спокій.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ' , ВІВТОРОК, З- ЛЮТОГО 1925 Число 15.Сторона 2.
Іt

j стихійним катастрофам. Колитака катастрофа станеться, цікавляться радянськими то Ba­
il а ді лишається вжити всіх заходів, щоб вчасно допомогти рами особливо сірниками, лі- 
потерпівшим, чим також “демократія" не може похвалитися j сом та галошами. З свогб боку 

Зруйнованим бльокадою і інтервенціями світових імперія- вони пропонують бавовну та 
тістіп, бандитськими нападами та горожанською війною — кольоніяльні товари. Безумов- 
Радянським Республікам тяжко було справитится з голодом в но, крамообміна між Україною 
1921 році. Колн-ж вони відбудувались, ,приведи до більш- та близькосхідними портами 
менш нормального стану своє господарство, то при першім не- скоро значно збільшиться, 
дороді заздалегідь стараються, щоб населення було сите, не У Константинополі команді 

. тмиїиігти- ! чекають, поки воно буде доведене до стану хоч-бн західної Чічеріна" дозволено зійти на
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Ірландії, про який читаємо у "Фрі Прес’’ і заздалегідь за- беріг. В Піреі радянських мо-

Г«»»ТІ жае potomouotj^-^ялоляппяішя ял тшт ,смотрюються поживою. рякгв пускали на беріг невели­
кий* ГоДіімго Ті^исргі »Г Кимвюп., Томршлю. «жореоромя* . Ma- Так от, панове демократи і ви, їхні підголоски, подивіться кими гуртами. В Атенах також 

PtiMMM. алмшктрвш» і ару карає місткна в Укр. Роб. Доні, на ро- гелер в зеркало на СВОЄ обличчя, як що ВОНО у вас Є 
№ Прикрі і Мекгрсгор, у Вінніпегу. Мін. М Попом», секретар. _____________ ________________ ■

“UKRAINIAN LA BOB NNWS” ним стежили поліцейські ка- ловцям їздити по своїй спині, 
тера й до пароплава не допу- Не думаємо, що козир поль- 
скали навіть баркасннків з про- ських 'соціялістів' з Єгиптом 
"йвіЄТо. Шхуни, що випадково та Грузією дасть їм виграти 
стояли поруч з ”Чічеріном", вже програну гру. 
були обшукане Поліція шуНса- Не допоможе їм й залнцян- 
ла більшовицької літератури. чя до мандрівних лицарів ро- 
Перед Порт-Саїдом стояло 6 сійської “демократіГ’ — панів 
англійських дреднавтів з гар- Черновнх та инших. 
матами направленими на міс- Ця остання незначна по суті 
то. У місті багато англійського подія викликала де1-яке схви- 
віііська, що Недавно здушило льовання в украніськмх колах 
повстання серед тубильців в о- на землях, що належать Поль- 
колицях міста. Населення не- іці. Уже “соціалісти", мовляв, 
навндить Англійців. У Порт- злигалися з лицарями “єдиної, 
Саїді "Чічерін" . прийняв гру з неділі! моГ’ Росії. Хто-ж нас 
в 60 тис. пудів жита. Коли “Чі- захмеліть? Соціялістн ннправ- 
черін” повертав до Одеси, то дуються 
попав на дві добі в невеликий на попередніх позиціях! 
порт на острові Самосі. Місце- Охоче віримо. Але-ж як-раз 
ва рада перелякалась радян- для виявлення цих “поперед- 
ського пароплава, що перше ніх позицій” польських соція- 
заншов на цей остров і наді- ліеггв та всієї “лівиці” сонму, 
слала поліцію, яка залишалась ми навели кілька фактів. Ці 
на покладі "Чічеріна” до його "соціялісти", як бачимо, хорі-

ють на далекозорість. Ближче 
Єгипту, Грузії та ще Естонії, 
де на їх думку, нещасний уряд 
постраждав від злочинних ко­
муністів, — вони нічого ке ба­
чать.

А що до подій, які відбува-
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4багато російських білогвардій- 

і ців. З них більшість бідує й 
і хоче повернути До G.P.C.P. У 
! Яффі налякали тамошню вла­
ду начеб-то на "Чічеріні" при­
будуть більшовицькі агітатори 
й тому коло пароплаву було 

ють великі банкнрі Вол-стріт- поставлено сторожу, 
ського кварталу Ню Иорку та У Порт-Саїді до пароплава 
яка породила в іх головах на*і- 
імперіялістичну манію. На їх тільки “Чічерін" зайшов у порт 
думку, треба підпорядкувати — з’явилась поліція. Весь час 
весь світ їх могутності, всі кра- поки пароплав стояв у порті за 
іни повинні стати іх кольоні-1 ----------------------------

И «у.
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Америки, власне, банкнрі цієї 
‘найновішої демократіГ’, хо­
чуть встановити над усім сві­
том надімперіялізм долара. Це 
стало ясним ше тоді, коли пе- 

: реможеній Німеччині було за- 
\ пропоновано аг оди т и с ь на

Католицькі архиепископи Сент Боніфесу і Вінніпегу вида плян доса л 
.їй відозву, сндорсовану папським легатом на Канаду, в якій І Перемігшії таким чином Ні- 
іакликають всіх римо-каголиків Канади до фінансової допомо- меччиНу американські банкирі 
ги єпископові Будці і “Канадійському Українцеві” для ведення сталн шукати способів “досу- 
католнцької роботи серед Українців в Західній Канаді, або, як вати- я twlui країни. Вони за­
пони кажуть, “аіастм Українців від впливу прозелітизму”. раз особливо стали дбати про 

В тій відозві католицькі архиепископи малюють чорними те> як_би розмістити те золо- 
фарбами стан католицької церкни серед Українців в Канаді, яка, j ТОі яке за час війни вони стя- 
иа 200,000 українського населення має лише 40 католицьких по,-1 гли yj g^oro світу. Адже, — 
nia і не в силі боротися з ріжними сектами, що ширяться 
Українцями та з безвіррям взагалі.

Відозва вказує на чотирох українських послів в манітоб- 
ському парляменті, як на типічний факт, що ні один з них не є ських баикирів 
католиком, хоч не є і протестантом. Те саме спостерігається 
взагалі серед тих Українців, які занимають визначні позиції.

Треба спасати ситуацію! Треба, Щоб всі рнмо-катодики |
Канади : Французи, Ірландці і брати Поляки прийшли з фі- j 
нансовою допомогою єпископові Будці, а головно його органо­
ві “Канадійському Українцеві". У відозві виразно про це гово-

vT
поставились також ворожо. ЯкНА ГАТУНОК КАТОЛИЦИЗМУ СЕРЕД 

УКРАЇНЦІВ В КАНАДІ.
*

відїзду.

ями, вони. Американці, повинні 
бути єдиними господарями, во­
ни- призначені використовува­
ти багацтва, створені проле­
таріатом всього світу!

ГІанЮве соціалісти захоплені 
цими бажаннями американ­
ських баикирів. У фінансовому 
капіталі Америки вони вбача­
ють ту величезну силу,, яка 
має обєднати ввесь світ в одно

ХТО ЗРАДИВ ТОВ. ЛАНЬЦУЦКОГО ТА 
УКРАЇНСЬКИХ ПОСЛІВ. ються під їх масним носом, 

то їх найбільше захоплює при­
клад естонського крівавого у- 
ряду. Це вони пишуть чорним 
по білому. Вони кличуть до 
більшої солідарностн між уря­
дами Естонії й Польщі.

Чого-ж дивуватись, що так 
легко відбулася видача послів- 
комуністів та Українців судо­
ві? І чого->к сподіватись Укра­
їнцям на польському терені 
від ріжних “позицій” цих “со­
ціялістів’’?

Позиція в них одна зрада 
всіх гасел , які вони виставля­
ли раніше дія того, щоб оду­
рити робітників!

4
«

Кожний буржуазний, навіть о- моральної відваги! "Це був би 
вже отверто глузує з них,- 

усуваючи остаточно всяку по­
дібність до правди, чорносо­
тенна газета — грубий вчинок 
насильства над 
польського народу”.

Цих “лівих” у соймі не мен­
ше, ніж правих, а навіть трохи 
більше. Вони мають таке-ж 
право (звичайно, з погляду 
буржуазних звичаїв) панувати 
в Польщі, як чорна сотня. Але 
чорна сотня гримає на них і во­
ни перелякано мовчать у “шля­
хетській” позі струся.

І так рік за роком.
До того-ж иноді це їм буває

тверто хижацький, чорносо- 
сотснний уряд “відчитується", 
звісно, про людське око, перед 
"народнім", “демократичним” 
органом — парламентом. Кож­
ний парламент має в собі й 
певну ліву частину, яка скла­
дає опозицію урядові, що і- 
стнує в даній країні. Так пове- 

; лося тепер в' усіх капіталістич-

М1Ж не жарт! 
тового
V сталевих льохах американ-

КОЛО ПОЛОВНІ»! CBÎ-

30.1 ота накопичилось велике капіталістичне грома­
дянство, в .ЯКОМУ люде будуть 
жити мирно, під владой 
"справжньої демократії”. Ось 
чому панове соціялісти цілком 
віддалися здійсненню бажань

більшістю

Починаючи з квітня місяця 
1924 року, американські банки­
рі припинили приплив золота 
до Америки, бо через знеці­
нення золота їм загрожувала 
фінансова кріза. Американські 
банкирі знайшли, що світ дій­
шов уже до таких меж убого- 
сти, шо не вважає американ­
ських баикирів лихварями, а, 
навпаки, доброчинцями тої ча­
стини людности, яка відчуває 
кредитовий голод. А- ситуація 
утворилася сприятлива: в Злу­
чених Державах позичка дава­
ла за останній час ледве один 
відсоток, тоді, коли в Європі 
буржуазія, на краю прірви, 
пропонувала й пропонує те 8, 
10 й 12 відсотків.

американських баикирів, ось
чому по всіх країнах вони під-|„их країнах. Не виняток, з ви­
тримують та славлять плини 
Досів.

“Святий доларе 
словляємо тебе!"

чацно, й Польща.
Кожний посол у буржуазнихриться :

“Допомогу головно треба дати тій роботі, яка провадить­
ся через єпископат єпископа Будки і для української газети, 
яка друкується в Війнінпеґу в Інтересі католицької церкви".

Дехто дивується, звідки "Кан. У^рЬїнець’’ дістане фондів 
для побільшення свого формату, прощо він вже від якогось 
часу згадує. А в останньому числі ще й проголошує пресову 
кампанію. Знаючи читачів “Канадійського Українця”, що ро- 

читають його тільки тому, що йде безплатно, треба бути

благо- кпарламентах — це вже також 
традиція -— користується по­
сольською недоторканістю. Йо­
го за політичні погляди не а-

Ф. Якубивїькиіі.Панове соціялістн не бачуть 
тих скель, що заважають похо- 1

й вигідно. Бо, що робнли-6 ці ПРОЦЕС ПРЕЗИДЕНТА НІМЕЦЬ-
“ліві” буржуазні діячі, як-би DCPIIVCIWII
таки справді в Польщі пере- МЛ rLUllJDJHMl,
могли трудящі? Що залишило­
ся-б робити й жовтим “соціа­
лістам’, як-би всі робітники й 
селяне в Польщі замісць їхньої 
брехні почули слово комуні­
стичної правди? Усі-б разом,
— і “правиця”, і “лівиця” і “со­
ціялісти”, — полетіли-6, зви­
чайно, шкереберть!

Ьтже, їм більше до вподоби 
залишити за собою місце спо­

дові надімперіялізму. Збиті з 
пантелику теорією повільного 
поступу, яка ніби то піддер­
жується "могутніми” бажан­
нями Морганів та Досів, вони | чать на кожному кроці пору- 
првнесли в жертву золотим 
снам цих добродіїв робітничу

рештують, не карають. Такий 
порядок завела сама-ж буржу­
азія. Цим вона думала заслі­
пити очі трудящим, які ба­ками

Дуже цікавим був для нас 
процес Еборта. Буржуазія ко-

аж надто наївним, щоб повірити його редакторам, що вони
своїх читачів можуть побільшити „“Кан. Українця”. tкоштами

Коли-6 не французько-католицькі "філантропи", які пару років 
і ому назад забрали “Канад. Українця” з його власного примі­
щення «а Причард вул. і приютили в своїй друкарні, він був би 
ще тоді протягнув свої побожні ноги.

А тепер він заговорив про збільшення свого формату... на 
загально-католицької пресової кампанії, на чолі якої 

французький і англійський архиепископи і від участи

шення своїх прав. . От, мовляв, 
ви в парляменті маєте своїх 
представників (хоч і дуже ма­
ло). Чого-ж мовл.ів, вам ще і 
треба?

Я кажу це зовсім не для то­
го, щоб перейшовши до ві­
домої всім події

рпиталася но революції наши­
ми соціялкішми демокржамп, 
щоби здуситл робітничий рух 
та тепер хоче позбутися еоці- 
яльшіх демократів, бо вона вже 
досить сильна, та сама може

4клясу.
Алеж американські капіталіс­

ти не мають такого спокійно­
го сумління. Вони бачуть су­
перницькі сили;
Японію,
чуть, як повстануть проти а- 
мериканських хапунів "досова- 
ні” народи, вони бояться робі­
тничої кляси.та першої проле­
тарської держави. Союзу Ра­
дянських Соціалістичних Ре­
спублік.

1 тому готуються. Злучені 
Держави Північної Америки, 
що в 191,4 році мали славу су­
то-миролюбної держави, по­
збавленої будь-яких імперіалі­
стичних намірів, тепер бажа­
ють організуватися, щоб здій­
снити свої надімперіялістичні 
прагнення. Вони обмірковують 
всі заходи, щоб розбити будь 
який опір.

Зараз у Злучених Державах 
провадиться неймовірна, мілі­
таристична кампанія. Органі­
заторами пропаганди є адміра* 
рали та одставші морські офі­
цери. Вони по всій країні вла­
штовують збори й на йих “об- 
робляють"„—маси, щоб ті зго­
дились на переведення вели­
чезного лляну озброєнь. Вони 
вимагають обовязкової вій­
ськової служби в країні, де та­
кої немає, вимагають збіль­
шення морських та повітряних 
сил, озброєння берегів.

“Світ поза нашою країною, 
міркують американські офі­

ційні особи, — нас не цікавить. 
Ми не хочемо Ліги Націй, ми 
не хочемо арбітражного суду 
в Газі. Все це йде проти нашої 
науки Монро - “Америка для 
Американців"... Але в нас є до­
бре серце й ми не байдужі до 
ваших нещасть. Коли хочете, 
ми вирівняємо борги ваші, ми 
дамо вам долари. Дайте нам 
V заставу ваші залізниці, ваші 
заводи, ваші копальні, контро­
лю над вашими буджетауш й 
ми будемо в згоді: ви матиме­
те доларів скільки хочете, але 
за 8, 10, 12 відсотків!”...

Буржуазія "ц и в і л і з о- 
вами х" країн набірає, отже, 
боргів. Плини Доса дощем па­
дають на землю. Після Австрії, 
Угорщини, Німеччини прий­
шла черга до Франції, Бельгії 
Китаю. Покриття величезних 
боргів, мусить регулювати н- 
кнйсь міжнародній плян Доса. 
Тягар більший за один міліярд 
доларів тяжить над держава­
ми, то напозичили. На почат­
ку 19:24 року ці держави від­
дали на кредит приватним ка­
піталістам 977,9 міліонів дола­
рів. Загальна сума американ­
ських грошей, які вкладено »■ 
капіталістичне господарство за 
межами Америки, досягає вже 
9 міліярдів доларів. Коли ви­
раховувати з пересічного від­
сотку (6 ніде.), лихварські фі- 
нансісти Злучених Держав ви­
тягають отже з світового го-

рахунок 
стоять
якої не посміють відмовитися і братя Поляки.

Нещасні ті Українці в Канаді — і хто їх тільки тут не про­
свічував та не вводив в царство небесне. Але до цего часу ці 
спасителі вводили їх якось розбитим фронтом, а тепер, як ба­
чимо, збіразоться вводити цілком като.тицько-інтернаціональ-

Анґлію та
давати собі раду я робітниками, 
що вони їх при ПОМОЧІ СОЦІАЛЬ­
НИХ демократів ослабили. Бур-

вони наперед ба- видачі
польським парламентом кому­
ніста тов. Ланьцуцкого та укра­
їнських послів судові — обви­
нувачувати буржуазію в непо- дуже личить роля, яку вони _ ,,
слідовності, в зраді парля-j иноді беруть на себе, тих вір- дак ;Ф*МУ державну , яку він 
менгських звичаїв, то-що. Ми них чи невірних, підкуплених МШІ поповнити тим, що він був 
знаємо, що буржуазія, прого- псів буржуазії, що стережуть членом страйкового комітету в 
лошуючи, що парламент — це її спокій, блукаючи ночами по j БИ 8 р., що керму пан страйком 
представник усього населення, вулицях, по робітничих таєм- амуніційних робітників. Пан 
встановила такі виборчі зако- них засіданнях та повідомляю- Ьбсрт ааскаржпв своїх рбвшіу- 
ни, які звели представництво1 чи поліцейські й. жандармські вачін за к.ісвсту та доказував,

участки про місця комуністич- що він не поповнив Державної
Па, цс впранді суд и.

задшияктіюя.

зиції при чорній сотні. А де­
яким із них (це не таємниця!) жУаз1я х"'|(1 т' ж “І'огнати й Е-

берта та тому воца йому заки-
і

ним фронтом.
Коли-6 хоч починали з послів та адвокатів.

ЗНОВУ голод.
'1 Ь’гее переважної маси населенняПа сторінках нашої "приятельки вінніпеґської 

Ureas” з ЗО. січня читаємо:
“Хорі-голодні жінки і діти, без теплого помешкання і по­

під великим дощем останніх тижнів, жиють в нстоплених

двох-трьох ної “крамоли”. Не без таких зради.трудящих ■
душ. Ми не сумнівалися ніколи, “приятелів” польська буржуа- Кбсрта п тікше

останнє Д.іс цс не мак значіння для нас

до

що буржуазія сказавши “а”, зі я зробила іі своє
може сказати й “б", а саме, чорне діло - арешт тов. Лань- Для нас нажне тс, що п. І'-бер- ^

та його оборонці, отже соціяль- 
Роля переляканого струся в ні демократи иідчеркиудн, ІЦ0

живи,
хлівах буквально без іди. їх чоловіки в розпуці, бо не є вони 
измозі дістати бараболь і поживи взагалі". прилюдно виставити на смі- цупкого та инших товаришів, 

ховиско свої-ж “хвальні” зви­
чаї; позбавивши права голосу парламенті та роля шпика в вони були проти страйку аму- 
й засадивши до вязниці тих "охранці” чудово обєднують- ніційшіх робітників в 1918 р., 
справжніх представників тру- ся з третім не менш “почес- що хотів ДОНССІїї ДО закінчення 
до в от о народу, що пришилися ним" завданням ■ 
їй не до вподоби.

А далі читаємо:
“Подорожуючий з міста до міста здовж західнього иобе- 

бачить сліди дійсного голоду. Діти з запалими обличчя- 
сіна, збившись до купи, щоб

режжя
ми лежать в мокрих постелях із 

- хліба”. бути 111.1Н- війни, ЩО ВОНИ II повній згоді 
І хетними оборонцями, палки- нрацюналії з Генералами Ціли­
ми захистниками... всіх тих, до гельма. шо воші вступили до

загрітись і плачуть
Читаючи це, ви, товаришу читачу, певно таки зразу вгаду­

єте, що мова йде про Радянські Республіки, які ось недавно
кільканайцнть кораблів муки в Канаді, про що ви.

Але варто кинути оком і на 
ті парламентські лави, що сто- кого польському урядові нема 'страйкового комітету, не в ці- 
ять з лівого боку, на яких си- по суті ніякого діла! ли, щоби помагати страйки-
лить опозиція, так звана в ^ цій справі найбільші сне- рам, алv на тс, щоби закінчити 
Польщі “лівиця”, де, нарешті ци — польські соціялісти страйк. Пан Ьбсрт спричинив 
сидять “соціялісти". У поль- (ППС). теж арешту ванни 1’озн Люксом

Англія та Єгипет..." Це дале- бур,- генс|»а.іами кайзера. От- 
рукою не дістанеш і пан ЖІ. цапове Ьбсрт і товариші під- 

Грабський не обуриться Чо- ,іа,- війни не то що покинули

4ШО

закупили
розуміється, також читали.

Ну, взагалі, де-ж бути голодові, як не в Радянських Респу­
бліках? Нас давно вже “переконали" наші “патріотичні” діячі, 
шо голод спричинюють не природні стихійні нещастя, але біль­
шовики, тому голод можливий лише в Радянських Республіках.

Однак на цей раз медаль обернувся другою стороною. Цим 
пазом “Free Press” говорить ііро голод не в Радянських Респу­
бліках, але про голод в центрі капіталістичної демократії... — 

Ірландії. Вище наведені слова з "Фрі Прес” відносяться до 
не під більшовиками, але під англій­

ському соймі “правиця" має 
по-над 200 місць, “лівиця” к>.

140, національні меншості 
90. Отже, перші 200 послів, му-б для 

А нещасні соціял-еволюціо- безумовно, мусіли захоплюва- 
ністи гадають, шо Моргай на- тись кожною пропозицією уря- 

надімнеріялістичний ду, який на неї спірається. А- 
ле де-ж була друга частина?

Долар — це головешка май- їй-же, здається, належало-б, 
бутньої війни. Дійсний мир цо праву, підняти голос на за- буритись англійським і «пері- ие ознака сили І свідомости
людськості дасть лише світова хист - коли не комуністі^, ялізмо*»? Тим більше, .що робітництва. Памятайте про
пролетарська революція. цього від них ніхто не чекає польській державі гроші пла- пресовий фонд і відновлення

("Бйіьшовик”) то, принаймі, на захист тради- тить не англійський пан, а передплати!
-------- ції парламенту. Адже-ж, ко- французький! Але, сказавши

зи-б цих традицій, цих звичаїв 
зовсім не було, то уряд Ґраб­
ського міг би прогнати і їх з

«
заспокоєння поль- ,.Вое класове становище, вони 

ського робітники, який вже ; ВЖ(; тоді були катами робітнії- 
починає бачити в особі .своїх Kj„
“соціялістів” агентуру-буржуа-

В
Ірландії, яка находитьсл 
ською деакжратією.

Західну часть Ірландії навістив неврожай, а тепер 
добавилася ще й несприятлива погода — дощі,
гам цілими тижнями. В наслідок цего населення опинилося в снодарства 540 міліонів дола- 
рознучливому стані, в гіршому, чим було в чорному 1847 році, рів самих лише відсотків, 
коли тисячами вмирали люде з голоду при дорогах. Ось яка сила просякання,

Кого в цему віщувати? Англійський консервативний у- примусу та опанування, яку 
ряд, чи консервативну партію взагалі? Коли-б ви це сказа­
ли вас заголюкали-б, назвалн-б ідіотом. Бо шо-ж. мовляв, ви-

rstisrs zrrss.TSr2SïUî;: РАД, ПАРОПЛАВ ЗА КОРДОНОМ.
г» спричинилн;-ііовіні? Певна річ, що не міг. _ ___________ сой му. Адже-ж і вони

Так чому-ж вся “цивілізована демократія” і її підскубані - не-яка, а все-ж “опозиція”! Ад- раз поплакати й над недолею
півгодовки з українського табору все.лихо за страшну посуху До Одеси з порту Саїду при-, мі. же-ж і вони мріють про ин-1 Грузії! Ці “соціялісти" пропо-
в Надводжу і Полудневій Україні в 1921 році звалювали на біль- був радянський пароплав “Чі- Емігранти бідують. До радян ший, поганин, але все-ж таки нують поруч з т-вами “Руки
шоників та на радянську владу? Чому нині, коли в деяких мі- черін". Командант повідомляє, ського консульства звертають не пана Грабського уряд,
сцевостях Радянських ЇЧкиублік через посуНу стався недорід і шо зараз в Константинополі ся дуже багато осіб, що бажа- .Але є партії, є групування, від Єгипту!"
радянський уряд завчасу закупне певну скількїсть муки в Ка- знаходитьсл багато російських ють повернутись до С.Р.С.Р. У які мають звичку однієї відо1 рнство "Руки геть від Грузії!
наді демократичні гієни самовдоволено посміхаються, ти- торговельних кораблів під Константинополі недавно по- мої птиці з / полудневих пу- На це можна відповісти
каючн пальцем на більшовиків тоді, коли в їх “демократичних французькими та англійськими чало функціонувати генераль- стель, що зветься струсем просто: ті руки, що їх треба
царствах, поруч з казочннм багацтвом, люде мруть з голоду? прапорами. Як і раніш, в Кой- не представництво державної в,небезпечну хвилину ховзїи гнати Жі Китаю та Єгипту 
Чому в Ірляндіі, %и в Манітобі, між озерами Вінніпег і Мані- стантинополі є багато росій- торговельної фльоти для голову під крило. Вони, як ви- вже ^аз на завжди відкинуто
тоба, причиною голоду є неврожай, посуха, або дощ, а в Ра- ських втікачів. На білогвардій- всього Близького Сходу, ëfà- знає і чорна сотня (в особі га- від Грузії. Зараз Грузія сто-
дмнських Республіках більшовики? ських офіцерах нема пого- раз це представництво обєднує зети “Жеч Посполіта”), такі їть на власних ногах, вона пра-

На ці питання не відповість ні одна буржуазна газета, ні нів. Погони було знято з нака- діяльність всіх радянських а- сильні в соймі, що кожної хви- цює власними руками. Цих рук
зу турецького уряду, що забо- генств на Близькому Сході. За лі могли б узяти в свої руки вона ніколи не забере для то-

агентства владу. Але на це (так думає го, щоб дозволити капіталі-

I. Сокира.родить
мир! з її, не поплакати над долею 

далеких Єгиптян, чом у-б не о-
до цего 

що падають Українська робітнича преса

ма-
»

одно слово правди, угодовець 
мусить сказати десять слів 
брехні!

яка- Єгипет є для них нагода ше

4
Кожний класово свідо­
мий робіїник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету

The WORKER
геть від Китаю!” “Руки^ геть 

Утворити тона-
Офішяльний орган Кому­
ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нині!

і

Адреса:
THE WORKER, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
. 96 King St., Bast.

Toronto, Ont.
їжі “лінгвісти’’ від фалшування документів.

Працюючі-* маси та кожна чесна, здорово думаюча лю- ронив бувшим офіцерам внхо- відомостями цього 
днна знають, що ніяка влада, ніяка партія не в силі запобігти дити на вулицю в царській фор- - турецькі та грецькі купці дуже ^“Жеч Посполіта”)в них бракує стам та ріжнокольоровнм ую- t Т

і
t

\



днем великий зріст організа- ' непнсьменностм та організації завжди вродить. Навіть коди у 
Щодо партійностм, то [гуртків ліквідації сільськз-го- фармерів недорід, тоді в спе- 

партійних в організації всього слодарської неписьменосТи. — кудянтів над вишка. Про це кра- 
4,5 відсотків. Треба зауважити. Досі незаможників працює в сномовно говорять цифри До- 
шо по деяких місцевостях не позашкільних кудьт-освітніх у- мініяльного Статистичного Бю- 
всі члени партії належать до становах 123,070 осіб. В гурт-, ра.
організації Комітетів Незамож- ках ліквідації сиьсько-госпо- і --------- -—
нього Селянства, не вважаючи дарської 
на те

ЦІЙ

неписьменности — 
, що в цій справі була від- j 240,000 осіб. Що-ж до лі­

лові дна директива. квідації неписьмености, то та-

ДОМАГАЮТЬСЯ ЗАБОРОНИ 
ДОВОЗУ РІЛЬНИЧИХ ПРО­

ДУКТІВ З КАНАДИ.
&

ка кампанія ще недавно росло-
чулася. Відомостів точних ще Телеграма з Вашінгтону до­
не маємо, але треба гадати й носить, що впливові фармер-

Незаможнє селянство що да- бути певним, що ця робота, о- ські круги в Злучених Держа-
лі, то краще розуміє своє ста- собливо зимою, розвинеться вах, з Американською Агрі-
новнще й переходить до но- як слід. культурною Радою на чолі, до-

Газета "Нортвестмілер ” з 7. пер.тивну централю для про- вої Ф°РМИ господарювання, до І р<)6ота щ сільськнх чагак.ться ви нравнтельства
січня ц.р. пише про гвіт пул дажі своїх продуктів живого каі€КТИВНО» обробки землі. встановлення високого цла на
досить обширно. а Між .іншим скота з відділами: на худобу, Після посушливих років в сте За 1923 рік у сільських радах довіз всіх фермерських про-

свині вівці- на набіл з виді- ПОВ1Й >країні було зорганізо- незаможників членами Сіль- дуетів з Канади і инших країн
є що справа гвіт лами «а масло (сметанку ) і мо- вано багато куркульських ко-|Рад було 49 відсотків усього до Злучених Держав, Цло му-

пулу взяла як лаз такий обо- лбко та на кридатину з відді- лєктжших господарств. Про- числа робітників Сільрад. Але сить бути так високе, що
■ " ,;uu ,.vr,„ ;н-ИкИ і ПГ,К1... істнувавши OKO.TO 2 років, во- треба сказати, що це тілько ті, цілковито спнннло-б довіз цихрот, про який прихильники пу- лами на кури, індики і поклад- ,, ’ . - ,,

. ,, ни почали роспадатись. Части- що рахуються членами Сіль- продуктів з Канади.ту говорили, а не, що він ста- ки. , ' ■ г , .
„еться і нині ніхто не може за- На конвенції Злучених Фар- н> 1Х б-'ло роспущено земель- рад. Треба зауважити, що ще ло-б змогу місцевим фарме-
иеречити шо операція путу на мерів Алберти в Келгари, яка ними установами на підстав, більше їх працює по ріжних ко- рам безконкуреиційно збувати
пшеничному ринку причинила- відбулася 20 - 24 січня, ріше- того, що останні не додержува- місіях та ріжних кампаніях, о- свої продукти на внутрішньо-
ся багато 'до піднесення цін но також поробити як найеяер- лись статуту сиьсько-госпо- собливо по справі збору єди- му ринку, або инщнми слова-

дарських колективів та арті- ного с.-г. податку. Ми маємо ми
Поруч із роспадом кур- всіх членів Сільрад на Україні ським продуцентам встановити

кульськи.х колективних госпо- : 207.560 осіб, з них членів КИС сталу і її високу ційу на свої
дарств з незаможників від 1
січня—доХ.листопада- -49Z4 р; ' де-яких губерніях, де відбули- обговорене на найблнщій сесії 
на Київщині зорганізовано 402 ся вже перевибори Сільрад, американського парламенту, 
колективних гоаюдарств з не- ! також не малий відсоток не 
заможників, па Поділю — 161,1 заможників. Па Київщині їх на-1 
на Полтавщині — 131. Такий лінується до 60 відсоток. Чи- 
зріст ми маємо й по инших гу- мало проробили незаможні її 
берніях.

За цей час

Колективізація сільського 
господарства.

ВОРОГИ ПРИЗНАЮТЬ УСПІХ ПУЛУ.ФАРМЕРСТВО І РОБІТНИЦТВО
Важне для фармерів є це, що 

на фермерській конвенції в Кед 
гірк ухвалено, аби організація 
Злуч. Фармерів Алберти, пов­
ставала на далі в політиці і бра 
ла участь у иадходячих в цьому 
році виборах в провінції і до- 
мінії, в яких-то виборах ухва­
лено сліаділати з організова­
ним, робітництвом Це важне і 
показує, як шо року звужаеть- 
ся ця штучна пропасть, яку кля 
са неробів зуміла хитро ство­
рити між двома братами: фер­
мером і робітникам По зван­
ню роботи вони відріжняють- 
ся, але по самій роботі 
Хоч вони роблять ріжиу робо- 

один на фармі, другий в 
шалі, то все таки оба роблять, 
значить сповняють роботу, ще 
й до того корисну, гі 

Значить: нема ріжниаі.
Це дві групи, але одна кля-

між цими двома економічними 
групами? Так, є, але лише од­
на: фармер “рахується” власни­
ком зеїуі, на якій працює, а 
робітник фабричний не “ра­
хується” власником фабрики.

В дійсности і один і другий 
нічого не мають. Мі той фабри­
ки, ні той землі.

Нероби і їх уряди прикува­
ли одного до варегату, друго­
го, до куска землі. Варстат 
пі^ накриттям і хоч робітник 
його не любить, то робить 
при ньому, бо має за це бодай 
яку таку “плату” і “дах над го­
ловою". Фармер втік би ЗІ "сво­
його" ва регату, ик-ои посту­
деніло, отже, щоби його при­
кріпити лучше до того верста­
ту — кусн*’їівЯ#, )йому дається 
ляльку в руки дія заспокоєн­
ня, так званий тї^йтел. власно-

каже так: 
“Фактом воно

Це да-

дало-б змогу амерйкан-заведенняна пшеницю. Чеснота вимагає,, гічніші кроки для лів.Це дія україн-аби це признатй пулу на овес
Не робить ріжниці, яку опі- ських фармерів є дуже важне і

до тих всіх 101.792. Ми також маємо по товари. Це питання має бутикожний повиненнію має про цю справу хто не- 
будь із або зтїбза торговшиків' пулів зараз записатися.m

Є. дві важні причини, чомупшениці, ясним Є' тепер, шо 
пшеничний пул, продаючи
збіжжя з 1924 року буде мати користь в Грошах і організа- 
гарншї успіх і та рух за пу

кожний повинен це зробититу
ЗВЕРТАЮТЬ НАДВИШКУ З 

І ВІТ НОРДУ.

1 инших робіт. Наприклад, вони 3 огляду на розпучливий 
зорганізовану провадили ударну кампанію стан фармерів в багатьох мі­

нових колективних госпо-1 росповсюдження селянської ви цевостнх зах. Канади, доміні- 
дарств до тисячі її комун 33. грашної позики. Розповсюдже- яльне правительство рішило 
Всіх колективних господарств но її по Україні більше, як на тернути провіиціональиим у- 
(колгоспів) на Україні ми ма- 9.000.000 карбованців, переве- ! рядам надвишку, що лишім а- 
емо на 1. листопада 1924 року дено цілу низку инших кампа- єн від існувавшого в 1921 ро- 
5,494 й комун 240. Але за відо-1 ній. Треба бути певним, що «е- і ці гвіт борду. Ця налвишка 
мостями Народнього Коміса- ! заможне селянство до ІІятого виносить $560,000.00' і має бу­
рі яту Рільництва комун уже Всеукраїнського З'їзду вико- ти розпреділена між ировін- 
нзлічується 358. Отже в цій1 нає цілком постанови та на- ції Канади. З тої суми Бри- 
сгіраві ми маємо великі дося- кази Четвертого З'їзду Комітс- тіш Коломбія дістане 35 від-

ту Незаможніх Селян. сотків, Алберта 20 відсотків,
.4. Кагадііі. Саскечеван 50.75 відсотків, а 

Манітоба 23 відсотки. Скіль- 
ки-ж тих відсотків дістануть 
фармері?

ція. У пу.іевих спілках відста­
лий фармер учиться співділа 
ти з1 рештою фармерів. Досі 

побивало

лом сильно поширюється.
"Число пулевих членів в 

1925 багато зросте та під умі- фермерську клясу 
лим проваджешіям цей спосіб найгірше це, що ми робили о- 
продажі фармерських про- ; сібмяком. 
дуктів, а головно пшениці, ста­
не одиноким на будуче”.

сти
Тимчасом ця забавка, оцей 

Івась вчиться азбуки, а Ми- тайтел, ніякої, власності! не о- 
хась папір клеїти, але оба а од- шачає. Власним моїм може бу-

са

Вороги наші, нероби, все 
вмовляли в нас, що фармер нецім грейді.

Групою називаємо гурт лю­
дей, які сповняють певного ро­
ла роботу. Приміром певне

ти лише те, до чого ніхто ия- 
ший не має права, ні претенсії. 
Чи нині, як уряд хоче будува­
ти залізницю через мою фар- 

число людей копає вугля, це Му, чи він мене дозволяється? 
група майнерів (шахтярів); Ні! Будує куди захоче. Мені 
инше число працює на залізнії

Товариші, фармері, ці з вас, може і не в силі злучитися.
Робили вони це тому, аби насякі не є ще у ріжних пулах 

своєї провінції, що ви на те? 
Вписуйтесь! Сейчас вписуйте­
ся, бо чимскорше і чимбільше 
впишемось, тим скорше при­
ватні торговшики збіжжя та 
инших фармерських продуктів 
підут в кут.

Алберта буде мати цего ро­
ку такі нові пули, себ-то коо-

ділити і розділених краще ви­
зискувати. Покажім, що ці па­
ни помиляються. Покажім, що 
фармер уміє злучитися в обо­
роні своїх інтересів, а на поги- 
біль неробам визискувачам.

У пулах спільно,злучімо руки.
Все, шо на фармі, ану до злуки,

Фар.чк)]).

в найвищім разі дає лише від- 
ци, це група залізничників; а шкодування за забрану частн- 
знов певне число працює на „у, але забрати забере і про­
ріді, це група рільників (фар- Ти моєї волі. Деж тут "моя 
мерів).

Ці Групи називаємо скопо- J як мені її відбирають? Розумі- 
мічними групами. Тому що й ете це ви, ті, котрі хвалитеся, 
майни і залізниці і рілля вхо- і шо маєте “масні фарми ". Де-ж 
дить в обсяг економи або по

гнення.
Кооперація.

Тут треба зауважити, що ро- 
j бота по кооперуванню неза-1 
можнього селянства не досить 
розвиненат-Але це не є вина 
незаможників, а вина їхнього 
матеріяльного стану. Робота 

і ця гальмується великими всту­
пними членськими паями, які

РІЖНІ ФАРМЕРСЬКІ ВІСТИ.власність” і яка це власність,

МЕНШЕ ВРОДИЛО ЗБІЖЖЯ, 
АЛЕ БІЛЬШЕ ЗА НЕГО 

ГРОШЕЙ.

ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ 
Тов. Укр. Роб.-Фарм. Дім в Да­

на і ІІродгом, Саск.НЕЗАМОЖНЕ СЕЛЯНСТВО УКРАЇНИ.у чому та ваша власність мі­
ститься ? Не то уряд, звичай­
ний муніціпал, як захоче віді­
брати вам кусень землі, чи й 
цілу фарму під шпиталь, чи 
школу, то відбере 
вам відшкодування тілько то 
доларів за акер, - отже яка 
є тут ваша власність?

нашому в обсяг народнього 
господарства.

Економія, це народне госпо­
дарство.

Е’кономія, це наука про те

Якось недавно писав один з Товариші!
З причин від мене незалеж­

них, и був змушений задержа­
тись у Вінніпегу довше, як це 
було моїм бажанням і з ог.ія-

досягають до 5-ти карб., а то і фармерів в “Укр. Роб. Вістях”,
Шо коли у песо вродить, тоді 
збіжжя безцінне, а коли не вро­
дить, тоді дають по 2 долари 
за бушель.

Як довідуємося з Домініиль- 
незаможньому селянству | ного Статистичного Бкіра, то 

слова цего фармера 
джуються.

В харківській “Селянській І широкі верстви незаможнього й більш, зважаючи на вказів- 
Правді" з 4. грудня 1924 року селянства, не забуваючи й се- ки Сільського Господаря та

редняків, зміцнити низовий а- Вукопспілки, місцеві коопера- 
парат на се.іі, щоб поширити ти ви і організації не додержу-

даючи
господарство.

Економіст, це той. хто нею 
наукою займається.

Новіші економісти говорять,

читаємо слідуючі дані про у- 
масть незаможнього селянства 
України в громадському і дер­
жавному життю країни.

Четвертий 
З'їзд Незаможніх Селян У- 
країни, шо відбувся 25. — ЗО. 
червня 1924 р. поставив перед 
усіма організаціями Комітетів 
Незаможнього Селянства (К. 
H. С.) і їхньою Центральною 
Комісією цілу низку завдань:

ду на це, мій звіт, як делегата 
на з’їзд Товариства Укр. Роб.- 
Фарм. Дім, котрий я мав зда- 

ПОТВСр- тн д.,м в неділю дня 1. люто­
го, буде зданий в неділю, дня 
8. лютого н грдині 1. ІІО по­
луднії в нашім домі ім. І.Фран-

вплив і участь незаможніх се- ються постанов про пільги, на- 
лян у радянському будівни- даніТак, так, “панове власники", 

що рільництво (фермерство),іщос,, такого, як неосморима, 
це індустрія так само, як ша 
ми, майни і инші заводи, в я

Всеукраїнський цтві и організувати радянське „ри вступі до кооперації.
А псе-ж таки, треба заува­

жити, що вказівки з’їзду до де-
виконанйя постанов з'їзду, тре- якої міри виконуються. Треба | Канаді 1924 року Домініяльне 
ба зазначити,

абсолютна, виключна власні- 
сність ваших земель не істнує.

Значить, фармер зачинає 
домучуватись і розуміти, що 
він лише окрема економічна 
група, але тої самої робітничої 
кляси, і тому ухвалює резолю­
ції, аби спільно ділати з дру­
гою економічною групою 
робітником фабричним

Дігі Дини.ш.

суспільство на селі.
Що до наслідків роботи й Загальний врожай збіжжя в

ких щонебудь промишляють і 
виробляють. шо незаможне гадати, шо до 5-го з’їзду не-, Статистичне Бюро обчисляє в 

селянство проробило велику заможники будуть усі в коо-1262,097,000 бутлів, 
роботу в усіх галузях. До з’їз

ка.Індустрія, це промисл. Фар- 
мерство, це теж промисл, бо і 
де-ж потреба більше проми­
шляти, як не на фармі, аби з 
голоду не загинути, жінку й ді­
ти вбрати, шерифів обігнати і 
такси поплатити ? Як фермер­
ство є теж промисл, так і всі 
ті, котрі працюють по шалах 
лісах, майнах і т. д„ значить, 
одна кляса.

вартості! і Проситься всіх товаришів о- 
$320,362,000.00. Н 1923 році за- ґювязково явитись означеного 

такі досягнення: гальний врожай збіжжя в Ка- | дня j 1|а означений час, щоб
вислухати дуже цікаве спра- 
воздання делегата.

З товариським лриштом,
.1/. ('ав.чк„де.и.Іат.

перацп.
Ми маємоду, себ-то на 1. квітня 1924 р

ми мали в організаціях Комі- було кооперовано незаможнії- наді виносив 474,199,000 буш 
тетів Незаможнього Селянства

зміцнити організації, . втягну­
ти е організації сільську бід­
ноту, яка ще перебуває по-за 
ними; збільшити участь орга­
нізації К.Н.Є. в роботі орга­
нів радянської атади, коопе­
рації, органів землевлаштуван- 

та культо*

на 1. квітня 1924 рок\ пв, тоб-то майже в двоє біль- 
по всій Україні 686.304 членів, 180.329, а на І. листопадаJ924 ще, а вартість цего врожаю ви- 
а на 1. вересня ми маємо вже року ми маємо їх 300.835. —- носила $316,934,700.00, отже 
796.088

KIB

t
Виходить, ми маємо Збільшилось на 110.762, або на менше чим 1924 року, 

збільшення на 109.729, або на 66 відсотків. ГТЬиДе-яких гу- Загальний врожай збіжжя
берніях ми маємо збільшення за пятиліття 1919 — 1924 рр.

пересічно виносив 326,258,540 
бушлів з 21,142,824 акрів річно. 

Коли вродить фермерові 
Провадиться велика робота, збіжжя, тоді нема на мето ці-

ЯК ЗМІНЯТИ АДРЕСУ, 16 відсотків.
Чи ви ворог своїм приятелям?

Коли ні, то чому не постара­
єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Ук^. Роб. Вісти”? Ви 
зробите їм приятельську при­
слугу, як зробите їх передплат­
никами “У.Р.В.”

ГІо окремих губерніях зріст від 50 до 198 відсотків 
росПоділяється ріжно. Напри­
клад, по Донецькій Губ. ми 
маємо зріст на 31 відс., по Под-

Коли переїздите з одної місцевостм пя, колективізації 
до другої afio переноситеся з одного j світніх установ на селі.

В звязку зі зростом політич- 
куркульських

Нероби хитро назвали там
тих промисловими робітника- |помешкання до другого, то не забудь­
ки, а цих фермерами і давай " повідомити зараз нашу адміністра­

цію, аби змінила Вашу адресу. При ,кричати, що це не все одно, що ц[і| т вистарчить подати ті.1ьки но. елементів на селі перед неза- тавськш на 24 вис. Найменше щоб притягнути
селянством України по Волинській губ. 5 ВІ’дс. По- селянство до селянських будин-12 долари за бушель. А збіже 

і стоять завдання: організувати мічається б надалі з кожним ків,

Культурно-освітня справа.
ноі активиости

незаможне ни, а коли не вродить, тоді по
можнімце ріжниця

Гляньмо, чи є яка ріжниця ру Вашу адресу
ну, але конше потрібно подати-1 ста

хат-читалень, ліквідації вим спекулянтам все одно, їм
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ФАРМЕРСЬКА СТОРІНКА

15) Лежу горі-обличчям на високому 
власне березі. На право 
долині — город з вибуялим бараболшшям 
На ліво 
і хата, 
людей.

М. І Р Ч А Н. Чого? Спасіння? Від кого? 1 по- гнасит, жачим голосом:
Що це... тут?.

І яць І жду

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕЩо це... ТУТ? Ти-ж не дитина!В БУРЯНАХ декілька метрів в глянь-же, яким ти великим 
Курки, почувши непевний голос свойого о-і Подивися, де твої ноги, які великі твої чоботи! найновішу книжку відомого 

пролетарського письменни­
ка М. ІРЧАНА

густа кропива, буряни, потім город боронця, закудкудакали в один голос 
Бачу тільки стріху, але чую розмови і
Це-ж так близько. Десь зараз-же не-1 А когут закрутився па місці і 

j далеко верещать і бавляться діти.
Щоб поширити житло, витинаю ножиком 

галузки глою і; руками вигрібаю під собою! 
землю. “Помешкання” вільніше і наді мною і

В першій хвилі не вмію пригадати собі, де піди мною. Нсбіром можу вже вигідно лежати когут 
Аж як заспані очі освоїлися з промін- в свойому кориті, а навіть від біди — сидіти.

Першими моїми гостями були чотири тов­
сті курки і високий, гордий когут. Вони, ма-

— Ех, скотина, скотина нещасна”...
Так говорило в душі моє неустрашимс-ба- 

півголосом дьоре “я”, далеке від роздумування над життям,
Хтось тут є!. Хтось тут є!Другий том спогадів з громадянської війни 

на Україні 1920 року. КАРПАТСЬКА НІЧворкоче на страхіттями і переживаннями. .
А друге “я”, бідне, нещасне, інстинкт само- 

заховання, скорчилося десь в самому кутку ду­
ші і протяжно зітхнуло.

Але на обличчі появився таємний рум’янець 
сорому. В жилах заграла кров неустрашимо-

Є... є... є...
1 кури з вереском вибігають з кущів, а за ни­

ми з незрозумілим воркотінням переляканий

Є... є... є що недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
варт ости навіть тоді, як ви пе­
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І з 
життя робітництва в Америці. 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки ие перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну І вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВІЛО ДНЮЙ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висиляються книжки за по­
передник надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor Pritcard * McGregor 

Winnipeg, Man

(Продовження.)
— Куди я попав?

Маю вражіння, що він заспокоював схви-лежу
ними сонця, що крізь кущі продираються в мій 
“коритар” — пригадую вчорашній день.

Мій пірваний плащ покритий дрібними кра буть по давній привичці зайшли в холодок на
любовні розмови і зовсім не підозрівали, що в 

Чомусь в першій хвилі забуваю про своє без їх,літню “віллю” вліз цепрошений гість та роз- 
вихідие-трагічне положення. Думки якісь без­
журні, далекі від дійсності. '

Пошукав в кишені кусок розбитого дзер- д 
кала, глянув і — налякався. В дзеркалі не бу ї ; 
я, а хтось чужий, невідомий 
зане кровні і землею, тільки одні очі та зуби пірря. (Мабуть представник курячої ариСто- 
біліють. Не пізнаю себе. Оце обличчя ані тро- кратіі І. За ним погойдуючись просуваються

льованих дам.
Ця маленька подія відвернула на якийсь час 

мої думки від дійсності і я вдоволено та без­
журно сміюся. Як 6-літній хлопчик*.

Далекий грохіт гармат завертає думки на 
властиве русло. В одній хвилі згадую про се­
бе, про смішне, дивне і заразом трагічне поло­
ження.

сти.
Схоплююся з місця і хочу вц,тазити, але в 

тій хвилі задудніла від гарматнього гуркуту зе­
мля.. Чую, як недалеко розриваються стрільна 

Запираю видих і намагаюся пізнати в яко­
му боці стріляють.

— Може наші пішли ночею вперед, може 
покинули Миронівку ? Так

ялинками, роси, ноги закостеніли, затерпли

гсчш-иарився. як у власній хаті.
Лежу тихо-тихо. Цікаво, як поставляться
мене кури.
Першим у війшов бадьорий когут, з гарним- 

Обличчн замур- червоним гребенем, одітий в золотисто-червоне

давно перейшли 
чого-ж я тут?Глянув здовж свого тіла, і 

Я великий,
як-би відкрив 

цілком дорослий чоловік!
Який дов-

— А може польські війська посунули наш 
фронт і я вже в далекому-панському запіллі? 
Чого-ж я буду вилазити і попадати просто в 
руки?... »

тайну
Мої ноги сторчать далеко в низу.
гий я...,

1 не знаю чому, але ця хвиля пізнання себехи не пригадує мені 
стомлені, повні болю і гидкого жалю.

Е2х, як ненавиджу такий жаль!
Плюю в долоні і починаю “вмивати” спер­

шу праву руку. Потім збіраю нею краплинки ні не зрозумілою) мовою, аж нараз — 
роси ма траві біля кущів і “вмиваю” обличчя, ся на мої ноги, злякаїПз'відступив назад, натя- 
Стає легче по всьому тілі, тільхи очі запухлі, гнув шию, замахав гребенем і трівожло над- 
почіщвоніді. Брудними рукавами міцно вити- слухуючи завернув косо очима. Курки, (зви- 
раю обличчя, а з чола, вилиць і голови спли- чайно ніжні-жіночі створіння), станули на місці 
ває кров. Я розранив вчорашні подряпані тер- як вкопані, понатягали шийки і очі, повні не­
ниною місця. Довго заходжуся біля них і па- редцку та надії, впялиди на свого лицаря-когу- 
иером з записника тамую кров.

Тепер розглядаюся по своїй “хаті”.

мене, а очі — запалі, повноплі-гладкі курки, що пригаду ють товстих 
попадей або годованих різничок з ковбасних Я ріс, ро- Помимо всіх зусиль, не Уижу роспізнати, в 

якому саме бдці стріляють. З степів налітає 
теплий вітер, шелестить кущами і на всі боки 
розносить далекий Гу ркіт. Гіриложу ю до землі 
ухо, надслухую, але все даремно. Раз видаєть­
ся, шо канонада впереді, другий раз з боку, 
третій позаду. До того, час від часу уривані,

дорослим, видається мені новиною, 
ки минали, а я н не бачив, як розвивалося моє 
тіло. В цих кущах і бурянах забув про свої пе­
режиті* літа, про все... Почував себе невеличким 
хлопцем, для якого забава в хованку і порпан-

крамниць.
Когут щось росказуе на ходу уриваною (ме-

наткнув-

ня в піску — роскіш.
1 свідомість дозрілої людини наводить див­

ний настрій. Почуваю себе нещасним, сміш­
ним і всіми забутим створінням.

— “Десь ходять люде, балакають, сміються. 
І Інші йдуть в бій, стоять віч на віч з ворогами, 
а я — лежу, як переляканий зграєю собак за-

рідкі вистріли з рушниць...
Біля хати гомонять люде, але я ніяк не мо­

жу розібрати хоч-би одно слово їхньої мови. 
Вітер несе кудись в другий бік.

(Далі буде)
та.

А когут по хвилі забелькотів непевщтмиро-
I’
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 3. ЛЮТОГО 1925.Число 15. Сторона 3.
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ПРИВІТНІ ТЕЛЕГРАМИ НА ТІ. З’ЇЗД ТУРФД РОКОВІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ тов.
У ВІННІПЕГУ. N

ЩЕ РАЗ! ТРИ КОМЕДІЇ! ЩЕ РАЗ!Подається до відома членам 
Товариства Укр. Роб-Фарм. 
Дім у Вінніпегу, що загальні 
рокові збори відбудуться в не­
ділю 8. лютого в год. 1.30 по 

І полудни. Проситься всіх членів 
прийти точно на означейий 
час, та принести з собою член­
ську киижочку.

Гхпанола, Окт., 27. січня 1925.(Прожовжмеїя і минулого числа.]
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
Вітаю дорогих делегатів і бажаю як найкра­

щих успіхів у “Ваших нарадах на добро пролє- 
таріяту.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ ПРИ 
ТОВ. У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУ

--------- відограе ться--------

Т;міис, Онт, 27 січня 1925.
іУкраїнський Робітничий Дім

у Вінніпегу.
Від Української Кооперативі# в Тімінс. — До­

рогі Товарним Делегати! Желаемо Вам як най­
кращих успіхів в нарадах для добра робітни­
чого руху і кличемо: Хай живе злука трудящих
мас!

В СУБОТУ, ДНЯ 7, ЛЮТОГ0 1925 Р.Г натчук.
Заряд.

Гилкрещ-, Алта., 27. січня 1925. В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ t
Українська Кооперативи Український Роб.-Фари. Дім

у Вінніпегу.
До З’їзду Товариства Український Робітни- 

чо-Фармерський Дім у Вінніпегу, — Товариші і 
і Товаришки! Відділ Т.У.Р.-Ф.Д. в Гилкрест за- 

Вам щирий привіт. Радите, Товариші і] 
Товаришки, для добра робітників і фармерів.

Відділ Т.У.Р.-Ф.Д.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ 
Відділу У.Р.Ф.Д. в Іст Килдо- 

нан.
дуже смішні три одноактівки п. н.:

Моитреал, Кве., 27. січня 1925.
LУкраїнський Робітничий Дім 

у Вінніпегу. '
Відділ Української Секції К.П.К. в Монтре- 

а-іі шле пролетарський привіт \Т З'їздові і ба- j 
жае найліпшого успіху в праці дія добра про- ’ 
летаріяту і бідного фармерства'всесвіту.

Повідомляється членів і член- 
і кинь відділу Т.У.Р.-Ф. Дім в 
Іст Килдойан, що місячні збо-і 

: ри відбудуться в неділю, дня 
8. лютого, в год. 2-ій

ХОЧ РАЗ ЙОГО ПРАВДА 
АРЕШТОВАНИЙ 
ВІН НЕ ЗАЗДРІСНИЙ

І силае

поло- і
лудни. Проситься членів і ч.іен- 
кинь прийти на означений час. і 

МОЛОДІ ТОВАРИШІ І ТОВА- є важні справи до вирішення. 
РИШКИ ЧИТАЙТЕ і На цих зборах делегати зда­

дуть справоздання з VI. з’їз- 
I ду Товариства Укр. Роб.-Фарм. 
ІДім.

Форд, Онт., 27. січня 1925. 'Заряд.
[Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
Від відділу Т.У.Р.-Ф.Д. в Форд Ситі, Онт., ■ 

до товаришів делегатів і всіх присутніх на З’їзді 
.. „ „ TVD А - Т.У.Р.-Ф.Д. у Вінніпегу. — Дорогі Товариші!
Ііросвітний Курс при відділі T.N -Р.-Ф-Д. В ;и'снлаемо Вам щириД ,,рНВ1т і бажаємо як нам <Yo“« Worker) ............................-

Моитреалі шл сердечний пролетарським при щнх успіх» в нарадах. Ми духом з Вами. ! орган Ліги Комуністичної Mo-
віт VI. З’їздові Т У Р -Ф Дім і бажає Вам, То- н зеНчук, організатор. Т. Микитин, прот. секр. лоді Канади, що виходить в >вага‘ J ет ридж ’ околиив-

_________ Торонто на англійській мові В неділю, дня 8. лютого ц. §
раз в місяць. р. відбудеться в Українськім І

Передплата: 50 цт. на рік. По- Робітничім Домі в Летбридж, |
і під ч. 1401 —5. Евню

Монтреал, Кве . 27. січня 1925.
дуже цікавий часописУкраїнський Робітничий Дім 

у Вінніпегу. “МОЛОДІШ РОБІТНИК"

варишіг крілкого духа в нарадах на користь \ 
нролетаріяту і фармерства. Ми духом з Вами.

Управа Курсу. _
Всі три комедії дуже смішні, а в додатку до того всього 
буде ще дуже веселий діяльог, який виконають т.т. А. 
Хоркавий і С. Василина. Не забувайте про суботу, 7-го 
лютого І прихопіть всі, а насмієтеся до схочу, бо така 

нагода не скоро трапиться вдруге.
ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50. 40 і 25 ЦЕНТІВ.
Тнкети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­

му, а вечерами І в день представлення при касі.

Монтреал, Кве., 28. січня 1925.
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
Шлемо VI. З’їздові Т. У. Р.-Ф. ТД. наш сер­

дечний пролетарський привіт і бажаємо як най­
ліпших успіхів в нарадах.

:одиноке число 5 цт.
Монтреал, Кве., 27. січня 1925. КОНЦЕРТ-МІПНҐ,Адреса:

"THE YOUNG WORKER", 
Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg.,

95 King Street East, 
Toronto, Ont.

Український Робітничий Дім 
у Вінніпегу.

Новозорганізований відділ Ліги Комуністам-" 
іюї Молоді в Монтреал і засилає VI. З'їздові сер­
дечний пролетарський привіт. Радьте на добро 
робітників і фармерів цілого світа. Ми духом
з Вами.

на котрім будуть промовляти І 
• лозамісцеві промовці.

Програма концерту ріжно- І 
родна. Вступ за вільними дат- 1 
ками.

іВідділ Жінок-Робітниць.

.Форт Квапел, Саск., 28. січня 1925. 
Український Робітничий Дім 

у Вінніпегу.
Товариші Делегати! Желаю Вам доброго 

успіху у Ваших нарадах.

■Початок в год. 8. вечером. З
ГІПСОВЕ ПОГРУДДЯ Н. ЛЕНІНА Запрошується всіх робітикін |

в Летбридж, ГарДевил і око- 9 
лиці прибути на цей концерт.

■Комітет. СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОК-РОБІТНИЦЬ ПРИ 
ТОВ. У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУ ::Дітройт\ Міш., 27. січня 1925. і -Івасюк. . » устрою єтьсн

ВУкраїнський Робітничий Дім 
у Вінніпегу.

До Шестого З’їзду Т.У.Р.-Ф.Д. у Вінніпегу,—
Дорогі Товариші! З нагоди Шестого З’їзду за­
силаю Нам щирий товариський привіт і бажаю 
делегатам і делегаткам як найкращих успіхів в
нарадах. Хан живе Шести* З’їзд! Хай “Укр. | ський привіт. Радьте, Товариші, на добро ро- 
Роб. Вісти" стануть дневником а “Робітниця” бітників і фармерів. Ми духом з Вами.

Відділ Т.У.Р.-Ф.Д.

іВІД ЦЕНТРШКІЛЬРАДИ. ■В НЕДІЛЮ, ДНЯ 8. ЛЮТОГ0 1925 Р. |Монтреал, Кве., 29. січня 1925.
Û Повідомляється всі Місцеві ■ 

Шкільні Ради І поодиноких то- f 
кармінів, які отримали “Порад- 1 
ник для укр. роб. діт. шкіл в ■ 
Канаді”, що ціна за один при- і 
мірник “Порадника" виносить Р 
15 центів. Тому проситься то­
варишів надіслати належитість І 
за отримані примірники.

Також проситься Місцеві Р 
Шкільні Ради, які довгують * 

ЦІНА 50 ц. З ПЕРЕСИЛКОЮ. ЦентршкільрадІ за шкільні під- І 
Сотки тисяч продано в С.Р.С.Р. ручники і друки, щоби негай- | 
В Канаді продається тільки в но вирівнали свої рахунки. Ці ■ 
редакції “Воркера”. Посилай- організації і товариші, що вже

по кілька місяців винні гроші, - 
коли в найблиших днях не ви- 8 
рівняють своїх рахунків, бу- = 
дуть проголошені на сторін- * 
ках “У.Р.В.”

Український Робітничий Дім 
у Вінніпегу.

IHecTo.Mv З'їздові Т.У.Р.-Ф.Д. наш пролєтар-
.КОНЦЕРТІ/

W\

ї
■тижневиком ■
hА. Ковальчук.

Програма дуже цікава і ріжнородна. Участь беруть спі- І 
вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 

І декляматори.

виконане після спеціядьного десеню. ■ ■Кружок е 5 інчів в діяметрі. Ви­
кінчення бронзової краски.

Філія числить 28 членів, котрі ви- , Вересень .... 
повнили свої вкладки І Є ВІДДІЛ жінок Жовтень

'Листопад
При філії kniyt діточа школа, в Грудень

:ЗВІТ ТОВАРИСТВА ПРОСВІ­
ТИ ІМ. ДРАГОМАНОВА,

В БОРЩІВ, АЛТА. з 16 членкинь.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.Товариство Просвіта ім. М. котР*й учителює т. В. Перуняк. Як
рівнож відбувається наука грамати­
ки дорослих, що вчить В. Перуняк. 

Справоздання старого заряду одоб- 
ПІД ЛІТерарІ рено контроліДшю комісією і при- І)ИХ°АУ

Pcx: ходу

/$6,010.48 :Разом .. ..Драгоманова' в Борщів, Алта., 
засноване в 1919 році і заін- ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.І Іивгоремнн: Іте замовлення до: 

“THE WORKER” 
95 King St. East, Room 301 

Toronto, Ont.

S$6,H1.97
6.010.48

корпороване
Ект”. В товаристві гуртують- нято одноголосно, як рів но-ж вибра- 
СЯ поступові фармерські еле« НО новий ЗД1НІД на 1У25 р 
менти і провадять гарну про- Л° заряду увійшли слідуючі тт
СВІТНУ працю ломимо всяких с "" " Скоропах зась До»,у за 1924. виплачено $2.315.00.

" 1 - ... opr; Н. Линків, рев. секр., 11. Мнхлй- ц0 день 31. і рудня 1924 р. «стало
перешкод. Товариство має 1- люк. фШ сск(, ; н іал'сськнй, касир. [:ЖІЛ $252000 
активних членів і 15 чденкинь. виділові; С Жура. Г. Іорбивий; до

Остзе в касі на 1925 р. $ 101.49

УВАГА! - ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ! - УВАГА!Секретар Ц.Ш.Р.

ЧИТАЙТЕ НОВУ КНИЖКУ!А що іепер в касі t около $.100.00. 
Членська вкладка 1 діАіар річ- контрольної копкії: 11. Яровий. М. І1(, нинішиий день е ше довгу око- 
но. Товариство мас гарну біблі- *Гдчковський і Г. Лишу*. До шкіль- !.10 $2,200.00.

ної ради : С. Жура, І. Литчук і 1. Mo- ; Вартість У.Р.Д., інвентар і біблі- 
сьопдз. - стека виносить около $9,000.00.

По вичерпанню програми річних

СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ В ЛЕТБРИДЖ
--------- «Пограється -------- :

НА 1925 РІК ДЛЯ ОСВІТИ РОБІТНИ­
ЧОЇ КЛЯСИ.Кожний робітник і фармер 

повинен читати і знати Видавництво бібліотеки 
Світ" в Монтреал і В СУБОТУ, ДНЯ 7-ГО ЛЮТОГО 1925 Р."Новий ; 

випустило з дру- ! 
! ку прекрасно ілюстроване сгТипе о- 
голошення наукових книжок і кож- 

. ний дістане його даром, наколи тільки

стеку, а також сгюре число 
членів є передплатниками “У. 
Р. В." Товариство має власний 
будинок .збудований 1920 р. 
Загальна вартість,майна вино­
сить $2.400.00. Довгу нема. 
Товариство > строює в це му 
будинку відмити, представлен­

ії РО СУТЬ ТА ПРИЧИНУ 
ТУБЕРКУЛЬОЗИ.

В. Аннюк, секр. зборів. і В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ЛЕТБРИДЖ 
під числом 1401—5 Евню' За контрольну комісію: Д. І11евчук.7зборів, приступлено до вибору заря-

ду і комітетів на 1925 р.
До з з ряду вибрано слідуючих т.т : | 

М. І ураш, орГ.; 1. Лрокіпчук, заст 
<»рг , А Войппнин, прот. секр.; Тео. ФІЛІЇ Т.УР.-Ф.Д. В КЕЛҐАРИ, АЛТА.;Ф1,1ЧУ1 фін ctkp_, в1 Якннивич. ка-

П. Коржак, М. Гачковсьмий. Написав Др. М. Сисак. 
Ціна тільки 10 центів.

драму в 5. діях відомого пролетарського письменника т. М. Ірчана:пришле свою адресу.
Рівночасно вже розіслано такі о- 

голошення на зібрані досі адреси з

’ V

ДВАНАИЦЯТЬЗВІТ ЗАГАЛЬНИХ РІЧНИХ ЗБОРІВ Замовлення слати до:
UKRAINIAN LABOR NEWS

минулого року.
Робітники і робітниці! Ворог и ро- f 

Cor. Pritchard and McGregor Sts-. Ібітничч кляси не сп.іяіь, вони узбро-
ї.тися * в найновіші типи друкарських 
машин і днями та ночами друкують 
стиртами і ширять 
шкідливу літературу в ціли, щоби! 
те через цілі віки робочий народ жив 
в панській темноті і неволі. А щоби 
ми робітники могли стати до бороть­
би з темнотою наших ворогів, так і 
ми повинні піти за їх приміром і у- 
зброїтися в найновіші робітничі про­
світні “гармати", себто в друковану 
робітничу літературу і скрізь, так по 
ні тому світі ми повинні устелювати 
нею землю в ЦІЛИ ОСВІДОМ.ІЄННЯ ро- І 
бігничої кляси. щоби її вивести з пан­
сько-попівської неволі на прямий

Дня 7. січня 1925 р. відбулись річ- С‘€Р"- Я- Мойсюк, І Вусик і Д. Андрі 
ні збори філії Т У Р -Ф.Д. в Келгари, «шук, коптильна комісія.

За річці збори :

ня, мітінги і ріжні товариські 
забави. В тім будинку містить­
ся і відділ Злучених Фармерів
Алберти, все членство котрого звіту всіх урядників, комітетів, Шкііь-J 
прихильно відноситься до То- ну Раду і ми. 
вариства Укр. Роб.-Фарм. Дім.
Товариство ім. Драгоманова Р‘к .нітилося одні піврічні, збори, 11 Товаришу Редактор!
час ВІД часу Помагає ,.обітни- «-ЬвстраціВииж. _ 15 П , Іікилаю" Нам $2 00 на передплату
чим і фермерським Цілям, хоч 'У Р В'" иа Пів року 1 кличу всіх това-
ЦС Є ДОСИТЬ тяжка справа, бо НИХ читань, 1 протестаційне віче і,7 
ШЄ не всі зрозумілії корнети ріжних енвткуваиь пролетарських 
спільної праці фармерів і ро­
бітників. Треба ще багато пра­
цювати серед фармерів, щоб 
їх освідомнти.

1на яких і олову вав т. Я. Сякалкж. По 
провіреиню членів, покликано до

Winnipeg, Man. В цій драмі змальована боротьба революційної ватаги під проводом 
Мсльничука, Шерсмети й Цепна в Сх. Галичині. Автор неї драми 
дає нам чудовий і вірний малюнок боротьби безсмертної слави ва­
таги дванайнятьох революціонерів і геройської смерти її провідни­
ків, котрі поклали своє життя на жертвенник боротьби за визволен­
ня робітників і селян Сх. Галичини з під гнету кровожадяої поль­
ської шляхти, що загарбала Східну Галичину і в звіреький спосіб 

до нині тероризує її населення.
Робітники і робітниці! Не оминіть нагоди а приходіть побачити 
драму “ДВАНАИЦЯТЬ”. Кожний хто співчуває недолі поневоле­
них селян і робітників в Сх. Галичині повинен побачити виставу 

неї драми. Приходіть самі і переказуйте другим!
ВСТУП: ДЛЯ МУЩИН $1.00; ДЛЯ ЖІНОК 50 ц.; ДЛЯ ДІТЕЙ 25 ц.
ПОЧАТОК ПРЕДСТАВЛЕННЯ РІВНО В ГОДИНІ 8-ій ВЕЧЕРОМ.

Я Сякалюк. А. Войтишин,
по цілому світіголова. секрегар.

Звіт пре істав.іяеться так: За 1924 УВАГА! ВАЖНЕ ДЛЯ ДРАМ­
ГУРТКІВ.

Алберт Парк, Алта.

Вийшла вже нова й дуже ін- 
: ришіп іюбітників і робіїншіь в К.ша- тересна драма в трьох діях з 

іі. шчбн ставали передплатниками • кана'дійського життя, п. н.: 
свого робітничого часопису "У.PB.", 
бо тільки той часопис в Канаді ши-

' Зі сторони мистецької: 37 представ- “ГРОШІ”.рить правду між робітниками. * Тож 
іенк, 21 забав/ 25 концертів. 2 пік- naBmmj ми наш часопис читати і сні- ” ^1Й драмі вірно зображено 

ніки і два печерки сміху. Філія чи­
слить 55 членів з заплаченими вклад-

домости набирати. Бо хто чиї at. той' ЖИТТЯ українських робітників
в Канаді,, головно-ж з поміж

і
більше знає. шлях нового пролетарського життя. 

ЦИХ, що в СВОЇЙ зарозумілости Недостача черенок і кінних дру- 
тримаються осторонь від ро- царських приладів унеможливляє на-
бітничих організацій, відда/бирати ' ар>к>к‘1іи добру книжку, що

власне стоїть колодою на дорозі до­
ступу науки і освідом.тення робітни­
чої кляси. _

llnn/Hi Тимні/к', голова
При філії ictHYfc діточа школа, до 

якої вчаш.и? 33 дітей. Діточа мандо- 
лїнова і скрипкова орхесіра, до якої 
вч.ітдє стало 25 дітей, відділ С. Ж -Р.

З товариським привітом,
І. С.

ИЧНИП ЗВІТ ФІЛІЇ ТОВ. У.Р.-Ф.Д.
В ПОРТ АРТУР, ОНТ.

Г Дня 4. січня, ц. р відбулись річні ‘ - Ірамгурток

Фпі.жсовий звіт пре дстаддяе ться

ПОДЯКА.
ються піятиці й грі в карти, 
при чім ошукують своїх влас- 

товаришів-робітників, а в
Відділ Т У.Р -Ф Д. н Трансеона. Май. 

складає т Г. Репетівському щиру по­
дяку за те, що принимаючи грчрті від 
N P.T, які Дім був позичив, не взяв 
проценту

збори фиії Тов. Укр. Роб.-Фарм. Дім 
в Порт Артур, на яких старий заряд 
дав звіт як слідує:

Відбх.юсь 11 місячних зборів, 11 
спеція.іьних, 
заряду. 2 шкільних зборів. 1 про тест а 
ційнс віче, 1 концерт-мп інг і 1 відчмт. 
У строєно підприємств в протягу 1924 
р.. 11 представлень, з цего одно діточе 
з концертом, 9 забав. З концерти і 2
ПІКНІКИ

них Тому прохається всіх робітничих то- 
! кінці й самі падають жертвою вариств, взагалі свідомих робітників, 
темноти і щойно 
хвилі свойого життя стає їм "ких Betb “6раний *°нл 6>«

обернений на освіту робітничої к.ія-

Приходи останній ,|аДснлзти замовлення на книжки, зВ
і.іряд Віял. Т У Р-Ф.ДСічень

Лютий
Млрт
Квітень
Май

311.25надзвич . 2 засизмня ясно, що причиною всего ли- сн
.. '227.57

795.94 
. 401.04
.. 293.71 
.. 386.64 

485.63 
. 65152 

247.50 
. 781.41 

.. 433.04

ха на світі. всіх кривд і не­
щасть взагалі, та їхнього тра- пашгтайте, що кожна набута книжка 
гічного кінця з осібна, є

Дробіть це по ширости ше нині і

в Біблютені "Новий Світ буде НИ­
ЩИТИ з корінями народну темноту а 
на її місце буде виростати рівність і 
воля для всіх поневолених бідних на­
родів.

За книжками і оголошеннями п«-

Червень ..........
Липень
Серпень . 
Вересень ...

Jгроші.

Драм обіймає 58 сторін дру- 
ку й коштує тільки зі 
замовить 3 примірники, діста- шіть: 
не за 1 долара. З огляду на 
цікавий її зміст і 
сі<5. які виступають в цій дра­
мі (тільки 9 осіб), 
дається дуже добре й для най- ПОШУКУЮ Василя Ґсірюка з села 
менших провінціопальних те- °РИШК'В9ІВ. повіт Кіимаиь, Буковина 
aTpjB Довший Час не маю про него чутки.

q X Мас перебувати десь у Форт Виліям
Замовленип Лати на адресу: аво у Вінніпегу. Прошу зголоекти-, 

: Ukrainian Labor Temple Branch ся на понищу адресу:
W. Antoniuk 
213 King St. W.

Kitchener, Ont.

Загальний фінансовий звіт:
Перенесено з 1923 р ..........  $ 12.50 Жовтень
Загальний прихід

ц., а хто
1.225.10 Листопад
1,235.57 Грудень .Загальний росхід Nowyj Swit 

Box 1092Разом мале число о-Остае на 1925 р .

Зага-тьеа вартість майна 
Довгу і позичці, з 1923 р було 505.00 
Звервемо позички в 1924 р. .. 116.00

1.5Н $6.111.97
Montreal, Que.$7,043.50 Росходи: івона на-

Недобір з 1923 р............ ,ч
Січень .................................
Лютий .................................

$ 7.48
208.90 

1,179.21 
183.42 

. 679.42 
,. 474.07 

161.64 
493.84 
464 48 ч

Довгу «стає на 1925 р. . $389 00 Март
Долучаючи податок за 1924 р $95.17, Квітень 

ta 1 місяць, вдатию учителеві $55.00 Май .
у часть і кошту водоро- Червень .

)

Cor. Pritchard & McGregor St*. 
Winnipeg, Man.ЖІ дсл nr Ax $.140. то загалшюіч Липені.

I

Серпень . і 14)■

-Т(, .і

eû»4s.'>ÿy^v

ПЕРЦДШ1АЧУПТЕ І ЧИ­
ТАЙТЕ НОВИЙ 

ЧАСОПИС
• англійській носі

’THE LEFT WІН О “

офіціальний орган Кана- 
дійської Трейд - Юнійноі 
Меншости, який видає раз 
в місяць Трейд - Юнійна 
Просвіта Ліга.

Передплата: 25 цт. на 
рік. Поодиноке1 число 3 ц. 
100 примірників $2.00.

Адреса:

“The Left Wing" 
Boom ЗОЇ, 95 King St В., 

Toronto, Ont.

I

«

ЗНОВУ НОВА КНИЖКА М, ІРЧАНА
ТІЛЬКИ ШО ВИЙШЛА НОВА КНИЖКА т. М. ІРЧАНА

РОДИНА ЩІТКАРІВ
яка вже має широку славу через постановку її Теат­
ральною Робітничою Студією у Вінніпегу. Бо книжка 
ця, це драма на 4 дп з життя робітництва підчас світо­
вої війни в Европі.

É/ Драма ця надається до вистав на найменших сіме­
нах і всіх дієвих осіб девять. Та обовязком кожного-ро­
бітника, фермера, кожної робітниці 1 фармерки мати 
цю книжку в себе і перечитати її.

Ширітб скрізь вістку про появу цеї цінної книжки! 
Збирайте замовлення гуртом! Замовляйте швидче, боЧ 
наклад не дуже великий! ,

Ціна одного примірника тільки 25 центів.
Замовлення з грішми посилайте на таку адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard & McGregor Sts, — — — Winnipeg, Man.

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
Одинокий часопис в Злучених Дер­
жавах. який в дійсности заступає 
Інтереси працюючого люду. Вихо­
дить кожного дня окрім держав­

них сват.
Обовязком кождого українського 
робітника « стати передплатником 
цього часопису. В кім ви знайдете 
Цікаві вісти з цілого світа, як та­
кож політично наукові статті, роз­

візші. дописи і т. п.
Передплата 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу
РІК $9.00.

UKRAINIAN DAILY NEWS 
17 East 3rd St 

New York, N. Y.
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